ordinariè magis est incommodum habentis illam, quàm ejus in quem habetur, licet aliquando possit contrarium inveniri, maximè quando confertur ex pacto voluntario in eum finem ordinato, ut in obedientià ex voto debità frequentius servatur. Posterior autem potestas per se, et ex primarv institutione suà est propter bonum communitatis, in quam datur, ut capite præcedenti declaratum est.

6. Ex his ergo concluditur veluti quarta differentia, quæ ad præsens refert. Dicendum est enim ad ferendas leges necessariam esse potestatem jurisdictionis, nec solam dominativam per se sufficere. Ita docent canonistæ communiter in cap. *Cum accessissent*; et cap. *Cum in Ecclesià Sanctæ Mariæ* (per textum ipsum) de Constit. et in cap. *Ecclesiarum*; et cap. *Solitæ*, de Major. et obedi. cap. *Duo sunt*; et cap. *Benè quidem*, 96 d. Bart. in l. *Omnes populi*; ff. de justitià et jure in 1 q. princ. idem in l. *Imperium*, ff. de Jur. omni judic., ubi n. 8, ait legum lationem pertinere ad jurisdictionem meri imperii, vel existentis in gradu proximo. Quod ibi sequuntur communiter doctores, Anton. in cap. ult. de his quæ sunt à prælatis, et Bald. in lib. 1 ff. de Just. et jur.; consentiunt etiam theologi cum D. Thom. d. q. 90, art. 5, q. 69, art. 5, 2-2. q. 67, art. 45; Soto lib. 1 de Just. q. 1, art. 3; Sylvest. Angel. et alii summistæ, verò. *Lex*. Sumitur etiam hæc assertio ex Arist. lib. 10 Ethic. cap. ult. dicente: *Patris præceptio vires non habet neque necessitatem, neque ullius omninò unius viri, nisi sit rex, vel aliquis talis; lex autem vim habet cogentem*. Plat. in Dialog. Civilis, seu de Regno, versùs finem, *legum lationem* (dicit) *ad dignitatem regiam pertinere*, quod et latè prosequitur Plutarch. in Comment. in principe requiri doctrinam, ait *legem esse principis opus*. Unde Philo. lib. 2 de Vitâ Moysis in princip. : *Regis* (inquit) *officium est jubei quæ oportet fieri, et velare à quibus abstinere decet; cæterùm jussio faciendorum, et interdictio cavendorum propriè ad legem pertinet*. Eodem modo loquuntur Patres, Basil. homil. cap. 2, in init. Proverb. : *Si regnum* (inquit) *est legitima potestas, manifestum est, quòd ex rege, atioquì hoc nomine digno, exeuntes vitæ præceptiones multàm apud omnes momentâ habeant ad considerandam et consequendam in communi bono utilitatem*. Et Clemens Alexand. lib. 1 Stromat. cap. 14, versùs finem, legum ferendarum sapientiam, imperatoriam vocat, et maximè regiam, et infra : *Quemadmodùm pastoralem artem omnium curam gerere dicimus, ita etiam legum ferendarum artem dicemus, virtutem hominum comparare, humanum bonum pro viribus excitantem, ut quæ gregis hominum curam gerat, et providentiam*.